
 
    

E-mail: Birgitte_kehler_holst@kk.dk 

Kære Birgitte Kehler Holst 

 

Tak for din henvendelse af den 7. marts 2023, hvor du har stillet spørgs-

mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. indsatsen for 

borgere, der har tegnsprog som primære sprog – dvs. 

hovedsageligt døve. 

 

Spørgsmål 

1. Hvad har vi af sprogligt understøttelse/tilbud til den gruppe, da de 
ikke bare kan få danskundervisning på samme niveau som andre? 

2. Arbejder man med dem som samlet målgruppe? 

3. Har man erfaringer med fællesforløb for målgruppen? 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

Ad 1: Forvaltningen forstår, at spørgsmålet vedrører borgere med 

sprogbarrierer, der hører under integrationsloven. Denne målgruppe 

modtager indsats via Center for Specialundervisning for Voksne (CSV), 

det kan du læse mere om her.  

Indsatsen omhandler undervisning i tegnsprog, læsning og skrivning 

på dansk. Danskundervisningen foregår i 6 timer om ugen, og det er 

primært individuelt tilrettelagt eller i meget små hold med to-tre bor-

gere. 

 

Ad 2: Der arbejdes ikke med hørehæmmede borgere som en samlet 

gruppe. Dette skyldes, at der er tale om en lille gruppe af få borgere, og 

at borgerne har forskellige problematikker ud over, at de er hørehæm-

mede. 

Derfor foretages en konkret individuel vurdering hos hver enkelt borger, 

således at der kan tilrettelægges et forløb, der tilgodeser den enkelte 

borgers behov for indsats, herunder også tolkebehov.   

 

Borgerne bliver henvist til forskellige tilbud afhængig af, hvad døvhe-

den er afledt af. Er der fx tale om borgere, der også har kognitive udfor-

dringer, er der mulighed for højt specialiseret erhvervsrettet indsats 

ved CSV, hvor forløbet bliver tilrettelagt efter borgers skånebehov, hvor 

der arbejdes tværfagligt og målrettet. 

 

Ad 3: Jf. svar under spørgsmål 2 er der ikke erfaringer med fælles forløb 

for målgruppen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 
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